O Prefeito do Município de Nova Brasilândia D´Oeste/RO, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte  

LEI 

Artigo 1º - Fica aberto o crédito adicional suplementar por anulação de dotação orçamentária, no 
orçamento vigente no valor de R$. 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais), para atender a Secretaria de 
Administração e Fazenda de Nova Brasilândia D’Oeste.  

Unidade: 002 - Secretaria de Administração e Fazenda  
Função: 04 - Administração Sub-Função: 122 – Administração Geral  
Programa: 0006 – Planejando o Futuro

[...]

140.000,00  

Artigo 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados os recursos de que trata 
o Artigo 43 § 1º Inciso III da lei Federal Nº 4.320/64, recursos provenientes de anulação de dotação 
orçamentaria no valor de R$. 140.000,00 (Cento e Quarenta mil reais), para atender a Secretaria de 
Administração e Fazenda de Nova Brasilândia D’Oeste.  

Unidade: 002 -Secretaria de Administração e Fazenda  
Função: 04 - Administração Sub-Função: 122 – Administração Geral  
Programa: 0006 – Planejando o Futuro